
strana 1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen Smlouva) 

 

I. Smluvní strany 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 

zastoupení: MUDr. Petr Sládek, ředitel a místopředseda představenstva  

(dále jen „Kupující “) 

 

a 

 

PROMA REHA, s.r.o. 

sídlo: 552 03 Česká Skalice 

IČ: 63219107, DIČ: CZ63219107 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7945 

zastoupení: Petr Buchar, vedoucí obchodu pro ČR 

číslo účtu: 5200015373/5500 

 (dále jen „Prodávající“) 

  

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží – elektricky 

polohovatelné skládací lůžka ABE-I90-0, jehož specifikace je uvedena v cenové nabídce tvořící 

Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“) a na straně druhé závazek Kupujícího Zboží převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek dále ve Smlouvě uvedených.  

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že Zboží nemá právní vady a jeho 

kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a 

technickým normám. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za Zboží byla smluvními stranami sjednána ve výši 208.986,05 Kč včetně DPH. 

2. Kupní cenou se rozumí cena Zboží včetně obalu, dopravy do sídla Kupujícího i všech ostatních 

nákladů Prodávajícího spojených s realizací předmětu Smlouvy. 

3. Dodané Zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného na 

Prodávajícím po předání a převzetí Zboží. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení 

faktury Kupujícímu, povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího 

ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 

předpisy. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, 

je Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu bez zaplacení 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí Kupující důvod vrácení. Prodávající provede 

opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené bezvadné faktury Kupujícímu. 



strana 2 
 

Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb souvisejících s plněním této Smlouvy (např. 

úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

IV. Dodání Zboží 

1. Místem dodání Zboží je sídlo Kupujícího. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do 8.11.2019. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Zboží není dodáno řádně, bez vad nebo v 

dohodnutém termínu a jestliže Prodávající nesjedná nápravu ani v Kupujícím poskytnuté přiměřené 

lhůtě. 

3. Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci zjevných vad do 14 dnů po 

převzetí Zboží.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Délka záruky jednotlivých položek objednávky je specifikována v cenové nabídce, která tvoří 

Příloze č.1 této Smlouvy.  

2. Práva z odpovědnosti za vady výslovně neupravená touto Smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této 

Smlouvy. 

4. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle této Smlouvy uhradí Prodávající 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (bez DPH) Zboží, s jehož dodáním je 

Prodávající v prodlení, a to za každý den prodlení.  

5.  V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

6.  Za prodlení s úhradou faktur není Prodávající oprávněn kromě úroku z prodlení dle předchozí věty 

uplatňovat vůči Kupujícímu jakoukoliv pokutu nebo jinou sankci.  

7.   Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této Smlouvy. 

Uplatněním smluvní pokuty není toto právo na náhradu újmy nijak dotčeno.  

 

 

VI. Zvláštní ustanovení o DPH 

1.  Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této Smlouvy (viz § 

109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2.  V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je Kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 

109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 

uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

 na Prodávajícího bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

 Prodávající nebude schopen na požádání Kupujícího předložit prohlášení o 

bezdlužnosti vůči správci daně,  

 Prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany Kupujícího. 



strana 3 
 

3.  V případě, že Prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy, je 

Kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4.  Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit Prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že Kupující splnil vůči Prodávajícímu svůj 

závazek k úhradě kupní ceny ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých 

daňových dokladů. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 

a následujících občanského zákoníku. 

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány osobami 

oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.  

3. Pohledávky vyplývající ze Smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím písemným 

souhlasem druhé smluvní strany.  

4. Pro případ, že se na uzavřenou Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany 

s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto Smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující. Kupující bude při přípravě dokumentu k 

uveřejnění vycházet z písemných ( e-mail) pokynů Prodávajícího, a to zejména ve věci znečitelnění 

obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému 

(e-mail) sdělení Prodávajícího o znečitelnění konkrétních údajů ve Smlouvě nedojde ještě před 

uzavřením Smlouvy, potvrzuje tímto Prodávající, že výslovně souhlasí s uveřejněním Smlouvy v 

plném rozsahu. 

5. Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv, podléhá-li Smlouva uveřejnění v registru 

smluv. Strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto Smlouvou řídí již od 

data, kdy bude Smlouva podepsána poslední smluvní stranou. Jsou-li však předmětem smlouvy 

léčiva nebo zdravotnické prostředky, nabývá Smlouva účinnosti nezávisle na uveřejnění v registru 

smluv, a to ke dni nabytí platnosti. 

8.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích 

pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 Přílohy Smlouvy: Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

     Příloha č. 2  – Plná moc Nepodléhá zveřejnění 

 

 

V Uherském Hradišti dne …………….   V ……………………. dne ………… 

 

 

 

 

…………………………………………….  ………………………………………….. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   PROMA REHA, s.r.o. 
MUDr. Petr Sládek     Petr Buchar 

ředitel a místopředseda představenstva   vedoucí obchodu pro ČR 


